(2) Verba *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 71:

- 3 sensibiles,
(1) ut, calor, frigus, nunc; unitas, identit
(2) ut
(3) tum *L*
- 4 ut,
| (1) rea
(2) existentia
(3) essentia, existentia, *erg.* | *L*
- 4 sensio,
(1) magnitudo, et parvitas, multit
(2) extensio, qu
(3) | nihil, *erg.* | unitas, | multitudo; *erg.* |
(a) ext
(b) identitas, | diversitas; *erg.* | extensio,
(aa) ubi in l
(bb) ubi
(cc) in loco
(dd) situs
(ee) aliquando, alicubi
(ff) duratio, *L*
- 5 hoc.
(1) Res sunt possibles,
(2) | Res est, non est. *erg.* | Res *L*
- 6 possibilis.
(1) Existit, non existit.
(2) Existens. *L*
- 7 f. laeta. | agens *gestr.* | In *L*
- 10 ut
(1) ima
(2) res
(3) ea *L*
- 10 sunt
(1) imaginibus ascri
(2) certis *L*
- 11 animo,
(1) ut ⟨alit⟩
(2) aut *L*
- 20 numeros | et *streicht Hrsg.* voces *gestr.* | prorsum *L*
- 28 facile
(1) ex
(2) una *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 72:

13 est

(1) *cujus punctum quodlibet situm quem ad duo quaedam data puncta habet*

(2) *in . . . cujusque*

(a) *situs*

(b) *ad L*

14 numero *erg.* quae

(1) *ordine per regulam determinari possunt*

(2) *ex*

(a) *paucis*

(b) *|certis erg. | punctis datis L*

17 f. Potest tamen

(1) *esse specialius*

(2) *plus . . . dantur. erg. L*

19 cum

(1) *omnia puncta*

(2) *certa . . . omnia L*

19 f. *ex quibus | positis erg. | indefinita | lineae puncta quaeque erg. | determinari possunt erg. L*

23 volumus.

(1) *Cognitum*

(2) *Notum L*

24 consideramus.

(1) *Datum est cujus*

(a) *principia extra nos sunt exhibita, et in nobis nota cum requisita sufficientia ad rem exhibendam si velimus,*

(aa) *exhibita et,*

(bb) *praesentia*

(cc) *partim exhibita sunt*

(dd) *si extra potestatem nostram sint, exhibita sunt, caetera nota sunt seu datum est, quod exhibitum esse si velimus notum est. Determinatum est*

(b) *requisita sufficientia ad exhibendum ipsum, si velimus*

(2) *Datum est quod si in potestate nostra sit notum est, si in potestate nostra non sit exhibitum est.*

(3) *Datum est quod unicum esse*

(4) *Determinatum est quod ita cognitum est ut ab aliis omnibus distingui possit.*

(5) *Datum L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 73:

1 exhibitum

(1) est,

(a) cum

(b) si quidem est

(2) cognitumve

| (3) notumve *erg.* | *L*

2 pertinere

(1) intelligitur,

(2) | dicitur, *erg.* | *L*

4 cogitatio

(1) quam sequitur

(2) perfectionis

(a) quatenus perfectio est

(b) ut in

(aa) se

(bb) nobis. *L*

5 cogitatio

(1) ex qua se

(2) quam *L*

8 f. volumus

(1) ita ut sciamus nos id percipere quod volumus.

(2) Notum est quod

(a) sciamus

(b) cum

(aa) reminiscimur

(bb) consideramus.

(3) Notum *L*

10 velle.

(1) Percipere est cogitare cum conscientia conatus.

(2) Percipere est sentire et credere. Sentire est cogitare

(a) cum conscientia causae

(b) neque causae cogitationis in nobis conscium esse. Credere est

(aa) cogitare et ideo velle

(bb) cogitatio ex qua sequitur voluntas. Scire est alicujus

(3) Sentire *L*

11 percipere

(1) muta

(2) causam

(3) aliquid

(a) quod non oritur ex iis quae in me percip

(b) quod in me non est

(4) mutationem *L*

12 cogitare

(1) aliquid cum agendi necessitate et

(2) ita *L*

12 inde

(1) sequatur actio

(2) statim *L*

15 quod

(1) percipimus cum volumus

(2) ab . . . possumus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 74:

- 1 est
(1) quod a quovis alio discernere possumus
(2) quod
(a) intelligimus cum volumus
(b) a . . . intellectu *L*
- 3 est
(1) quod ita datum
(2) cujus *L*
- 3 aliud
(1) daretur
(2) exhiberetur *L*
- 8 est.
(1) Linea positione data est
(2) Determinatum *L*
- 9 f. Determinatum . . . quadratum. *erg. L*
- 11 seu dari *erg. L*
- 15 puncta
(1) desig
(2) determinata *L*
- 19 puncta
(1) rectae *HD*, ergo omnia
(2) inter *L*
- 22 est,
(1) in qua si
(2) cujus si duo dentur puncta
(3) quae *L*
- 25 positus
(1) judicari potest
(2) sequitur *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 75:

5 quantulumcunque *erg.* *L*

5 *A, B erg.* *L*

6 statuatur | immobilia, et *gestr.* | immota.

(1) Jam nihilo minus corpus moveri potest, seu partes ejus mutare possunt locum etsi a duobus punctis non divellantur,

(a) quod sic

(aa) ⟨*ex*⟩

(bb) ostendo

(b) quia

(2) Sumatur *L*

6 f. *C*

(1) situm

(a) quomodocunque

(b) quendam habens ad puncta *A, B* expressum

(2) certo . . . *A, B*

(a) nimirum

(aa) terminum

(bb) terminus linea

(aaa) positione

| (bbb) specie *erg.* | et magnitudine | et uno extremo *A* immoto *erg.* | datae *A C*, et alterius lineae

(aaaa) positione

| (bbbb) specie *erg.* | et magnitudine datae *B C* et imo extremo immoto datae *B C*.

(aaaaa) Item sumatur alia

(bbbbb) *Po*

(cccc) Huic aut poterit aut non poterit sumi

(dddd) Simile

(b) punctum *L*

11 solido

(1) praeterea qu

(2) quae *L*

15 connexum

(1) situm

(2) locum *L*

20 quod

(1) ea puncta, quae | non *erg.* | sunt velut *C*, seu quae in solido mutari non possunt punctis

(2) dentur *L*

21 non

(1) mutantur

(2) moveantur *L*

21 *A, B*

(1) mutatis

(2) manentibus *L*

22 in

(1) rectam

(2) lineam *L*

24 et . . . priori *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 76:

1 hinc

(1) habetur

(2) demonstratur *L*

3 f. ita . . . recta *erg. L*

12 f. *B, C.*

(1) Vocemus puncta in rectam illam cadentia ${}_1A_2A$ etc. et recta cogitando ${}_1A$

(2) Recta

14 superficies,

(1) nam ea fit motu lineae, jam linea motu determina

(2) sive *L*

16 lineae

(1) est

(2) adhuc *L*

17 superficies

(1) vel

(2) et *L*

17 potest

(1) motu rectae

(2) duobus *L*

19 etc.

(1) nempe

(2) Pars *L*

20 inter . . . sita *erg. L*

20 id est recta *erg. L*

21 at

(1) punctis

(2) rectae *L*

25 diversae *erg. L*

26 quarum

(1) ambo

(2) | duo *erg. | L*

27 per definitionem *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 77:

1 extrema

(1) quod in aliqua est recta pronuntiari

(2) in L

17 Per

(1) relationem

(2) positionem L

18 f. ex

(1) uno determinandi aliud

(2) quibusdam

(a) determinandi

(b) | inveniendi *erg.* |

(c) aliud

(aa) vel absolute

(bb) determinandi vel L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 78:

8 omnia

(1) melius

(2) |brevius *erg.* | *L*

8 quia

(1) punctum

(2) ad *L*

9 Itaque

(1) dup

(2) magis *L*

10 magnitudines

(1) , qu⟨ae⟩

(2) rectarum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 79:

21 agitur,

(1) et ut

(2) quod *L*

25 reverti | se *erg. streicht Hrsg.* | non *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 80:

- 2 Et . . . toto. *erg.*
(1) Ea quae quaerimus sunt duorum generum,
 (a) problem
 (b) Demo
 (c) scientia aliqua ejusque pars tota, ut si quis Geometriam condere velit, aut partem ejus
 de contactu circulorum, vel
(2) Methodus *L*
- 3 inveniendi
(1) perfectissima,
(2) perfecta, *L*
- 3 possunt
(1) ope ingenii sine lib
(2) proprio *L*
- 6 non
(1) ⟨ − ⟩
(2) utilitatibus *L*
- 6 item
(1) nolo agere
(2) nondum *L*
- 8 perfectas.
(1) Methodus dup
(2) Quaerimus *L*
- 9 species
(1) , et absolut
(2) quasdam,
 (a) utilissimas
 (b) sed *L*
- 9 quaerimus
(1) certa
(2) veritatis demonstration
(3) aliquid *L*
- 11 enuntiationem
(1) operativam seu problema, vel
(2) qua *L*
- 11 determinatum *erg. L*
- 12 elegantem.
(1) Prior modus est theorema alter
(2) Prius *L*
- 14 Methodus
(1) inveniendi dup
(2) quaerendi *L*
- 14 seu Combinatoria *erg. L*
- 15 genere
(1) utamur,
(2) |incipiamus *erg. | L*
- 15 ut
(1) nullum
 (a) genus
 (b) sit pro genere, nullum pro differentia
(2) omnia *L*
- 16 sola *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 81:

5 cum

(1) sit

(2) videatur *L*

6 species,

(1) continet

(2) revera *L*

7 f. Quod . . . | seu maxime compositae *erg.* | . . . Ellipses. *erg. L*

9 artis

(1) Analyticae

(2) | Combinatoriae *erg.* | *L*

12 appareat.

(1) De Methodis Ramistarum

(2) Tabulas intelligo tum simplices

(a) <repraes>

(b) exhibitiones ordinatas seu series,

(3) Exhibitiones *L*

13 vel

(1) series,

(2) | columnae *erg.* | *L*

16 volet

(1) exhib

(2) varie considerare

(3) exstruere *L*

16 fortificationem

(1) necessario eam exs

(2) utiliter *L*

19 Modulis | et *streicht Hrsg.* Museis *gestr.* | rerum *L*

20 f. vivis . . . naturam. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 82:

- 1 De
 - (1) Indici
 - (2) Repertoriis *L*
- 1 Indicibus
 - (1) libroru
 - (2) <in>
 - (3) qui *L*
- 1 saltem
 - (1) Terminos,
 - (a) <au>
 - (b) vel
 - (2) quaestiones, *L*
- 5 artis
 - (1) syntheticae,
 - (2) |combinatoriae *erg.* | *L*
- 6 saltum,
 - (1) seu ut nunquam quaeramus aliqui
 - (2) imo *L*
- 11 f. , quando . . . Tabula *erg.* *L*
- 18 focos
 - (1) omnia <pun>
 - (2) omnes *L*
- 20 focorum.
 - (1) Item porro pergendo deberet ostendere, quomo
 - (2) Methodus *L*
- 21 qua
 - (1) idem pluribus imo |<cum> *gestr.* |
 - (2) non *L*
- 22 per
 - (1) focos
 - (2) curvas
 - (a) quarum
 - (b) vel
 - (aa) plurium
 - (bb) uni
 - (cc) Evolventes
 - (aaa) plures vel
 - (bbb) unam *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 83:

2 unius

(1) ana

(2) algebraicae, L

9 f. ubi . . . puncta *erg.* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 84:

5 *investigare*

(1) *veram*

(2) *| aliquam erg. | L*

6 *quaedam | satis gestr. | conabimur L*

11 *potissimarum . . . veritatum erg. ,*

(1) *seu i*

(2) *eaque L*

15 *seu | ab streicht Hrsg. | ex L*

16 *problemata*

(1) *, seu Theoremata*

(2) *. Et L*

17 *cogitando.*

(1) *Deinde*

(a) *venie*

(b) *enumerandi*

(c) *quo*

(2) *Ex L*

19 f. *Minimis.*

(1) *⟨Propo⟩sito Theoremate invenire dem*

(2) *Methodus L*

25 *est*

(1) *A*

(2) *pure L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 85:

- 1 Methodus
 - (1) vel fit
 - (2) in *L*
- 3 enim
 - (1) vel casu utimur, vel
 - (2) pluribus *L*
- 5 quaeritur
 - (1) exhibeamus tanquam fa
 - (2) consideremus *L*
- 5 quibus
 - (1) dete
 - (2) quaeritur *L*
- 9 determinationes
 - (1) , quibus id de quo agitur
 - (2) cum *L*
- 15 ex dato puncto *erg. L*
- 18 potest,
 - (1) et postea co
 - (2) inveniet *L*
- 19 data
 - (1) linea
 - (2) recta *L*
- 20 Quando
 - (1) resolv
 - (2) per *L*
- 21 reducimus ad
 - (1) simplex
 - (2) problema *L*
- 24 unum
 - (1) appare
 - (2) tale *L*
- 26 et
 - (1) tamen
 - (2) | nihilominus *erg. | L*
- 28 habeat
 - (1) relationes
 - (2) ingredientia *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 86:

1 In

(1) eteroptotis

(2) alloeptotis *L*

17 Encyclopaediam